
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설교통과 27,025,945 19,017,448 8,008,497

국          1,154,093 1,154,093 0

광            404,000 404,000 0

도          3,796,080 2,862,356 933,724

군         21,671,772 14,596,999 7,074,773

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,022,905 1,097,275 925,630

국              4,403 4,403 0

도          1,153,381 233,381 920,000

군            865,121 859,491 5,630

재해 및 재난 사전예방 1,538,297 612,667 925,630

국              4,403 4,403 0

도            962,581 42,581 920,000

군            571,313 565,683 5,630

재난예방시설 운영 236,220 236,166 54

101 인건비 1,114 1,060 54

04 기간제근로자등보수 1,114 1,060 54

  ○배수펌프장 유수지 관리                 1,114              1,060               54

    ―인건비                 1,114              1,060               54  경정 1,114,000

안전사고 예방 151,185 145,609 5,576

101 인건비 96,605 91,029 5,576

04 기간제근로자등보수 96,605 91,029 5,576

  ○물놀이 사고예방 계도요원                96,605             91,029            5,576

    ―인건비                93,518             88,982            4,536

    ―산재, 고용보험료                 3,087              2,047            1,040

  경정 93,518,000

  경정 3,087,000

지방도391호선 도로절개지 응급조치 920,000 0 920,000

도            920,000 0 920,000

401 시설비및부대비 920,000 0 920,000

도            920,000 0 920,000

01 시설비 900,000 0 900,000

  ○지방도 391호선 절토사면 위험지역 안정화보
    강(성립전)               900,000                  0          900,000      900,000,000

도            900,000 0 900,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○지방도 391호선 절토사면 위험지역 안정화보
    강(성립전)                20,000                  0           20,000      20,000,000

도             20,000 0 20,000

지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로) 8,071,431 4,941,431 3,130,000

도          1,026,000 1,026,000 0

군          7,045,431 3,915,431 3,130,000

군도개설 2,500,000 1,300,000 1,200,000

군도13호선 도로확·포장공사 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000
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부서: 건설교통과
정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)
단위: 군도개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○군도13호선 도로확포장공사
              500,000            300,000          200,000      경정 500,000,000

군도4호선 확장공사 2,000,000 1,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

01 시설비 1,380,000 1,000,000 380,000

  ○군도4호선 도로확장공사(성립전)
            1,380,000          1,000,000          380,000      경정 1,380,000,000

02 감리비 600,000 0 600,000

  ○군도4호선 도로확장공사(성립전)
              600,000                  0          600,000      600,000,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○군도4호선 도로확장공사(성립전)                20,000                  0           20,000  20,000,000

농어촌도로 개설 3,730,000 2,200,000 1,530,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군          2,730,000 1,200,000 1,530,000

군도,농어촌도로,자전거도로 체불용지 보상 730,000 200,000 530,000

401 시설비및부대비 730,000 200,000 530,000

01 시설비 730,000 200,000 530,000

  ○군도,농어촌,자전거도로 체불용지 보상
              730,000            200,000          530,000      경정 730,000,000

농어촌도로(상101호선 두리개-아침고요수목원)개설공
사

1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 990,000 0 990,000

  ○농어촌도로(상101호선, 두리개~아침고요수목
    원)개설공사(성립전)               990,000                  0          990,000      990,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○농어촌도로(상101호선, 두리개~아침고요수목(
    성립전)                10,000                  0           10,000      10,000,000

도로관리 1,841,431 1,441,431 400,000

도             26,000 26,000 0

군          1,815,431 1,415,431 400,000

관내도로정비 1,841,431 1,441,431 400,000

도             26,000 26,000 0

군          1,815,431 1,415,431 400,000

401 시설비및부대비 1,296,000 896,000 400,000

도             18,000 18,000 0

군          1,278,000 878,000 400,000

01 시설비 1,286,000 886,000 400,000

  ○관내도로 정비             1,200,000            800,000          400,000  경정 1,200,000,000

재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원) 6,436,422 4,930,755 1,505,667

국          1,149,690 1,149,690 0

도          1,274,825 1,274,825 0
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부서: 건설교통과
정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          4,011,907 2,506,240 1,505,667

하천관리 66,880 66,556 324

하천유지관리 66,880 66,556 324

101 인건비 6,680 6,356 324

04 기간제근로자등보수 6,680 6,356 324

  ○하천점용지관리 및 불법행위 점검 인부임                 6,680              6,356              324

    ―인건비                 6,680              6,356              324  경정 6,680,000

자연형 하천 조성 6,369,542 4,864,199 1,505,343

국          1,149,690 1,149,690 0

도          1,274,825 1,274,825 0

군          3,945,027 2,439,684 1,505,343

소하천정비 704,000 302,000 402,000

207 연구개발비 602,000 200,000 402,000

01 연구용역비 602,000 200,000 402,000

  ○소하천정비종합계획수립용역
              602,000            200,000          402,000      경정 602,000,000

공원형하천유지관리 67,762 66,169 1,593

101 인건비 27,602 26,009 1,593

04 기간제근로자등보수 27,602 26,009 1,593

  ○공원형 하천 유지관리 인부임                27,602             26,009            1,593

    ―인건비                26,720             25,424            1,296

    ―고용·산재보험료                   882                585              297

  경정 26,720,000

  경정 882,000

북한강 생태하천 조성 148,750 147,000 1,750

405 자산취득비 1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 1,750 0 1,750

  ○잔디깍기 구입                 1,750                  0            1,750  1,750,000 * 1대

승안천 개수사업 1,900,000 1,000,000 900,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군            900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,000,000 900,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군            900,000 0 900,000

01 시설비 1,900,000 1,000,000 900,000

  ○승안천 개수사업             1,900,000          1,000,000          900,000  경정 1,900,000,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군            900,000 0 900,000

한강살리기사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○한강살리기 주민편익시설 설치(음수대, 체육
    시설 등)               200,000                  0          200,000      200,000,000
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 6,462,230 4,759,819 1,702,411

광            404,000 404,000 0

도            338,874 328,150 10,724

군          5,719,356 4,027,669 1,691,687

대중교통 운영지원 4,880,854 3,184,443 1,696,411

도            135,659 124,935 10,724

군          4,745,195 3,059,508 1,685,687

운수업계 보조 3,500,000 1,800,000 1,700,000

307 민간이전 3,500,000 1,800,000 1,700,000

09 운수업계보조금 3,500,000 1,800,000 1,700,000

  ○운수업계유류보조금             3,500,000          1,800,000        1,700,000  경정 3,500,000,000

대중교통 결손금 지원 733,101 731,823 1,278

101 인건비 6,680 6,356 324

04 기간제근로자등보수 6,680 6,356 324

  ○대중교통 이용승객 교통량 조사
                6,680              6,356              324      경정 6,680,000

308 자치단체등이전 726,421 725,467 954

05 자치단체간부담금 726,421 725,467 954

  ○시내버스재정지원 시군부담금
              140,738            139,784              954      경정 140,738,000

벽지노선 손실보상(도비) 18,346 20,750 △2,404

도              9,173 10,375 △1,202

군              9,173 10,375 △1,202

307 민간이전 18,346 20,750 △2,404

도              9,173 10,375 △1,202

군              9,173 10,375 △1,202

09 운수업계보조금 18,346 20,750 △2,404

  ○벽지노선 손실보상                18,346             20,750          △2,404  경정 18,346,000

도              9,173 10,375 △1,202

군              9,173 10,375 △1,202

농어촌공영버스 운행결손지원 342,775 381,870 △39,095

도            102,834 114,560 △11,726

군            239,941 267,310 △27,369

307 민간이전 342,775 381,870 △39,095

도            102,834 114,560 △11,726

군            239,941 267,310 △27,369

09 운수업계보조금 342,775 381,870 △39,095

  ○농어촌공영버스 운행결손지원
              342,775            381,870         △39,095      경정 342,775,000

도            102,834 114,560 △11,726

군            239,941 267,310 △27,369

택시 교통카드 단말기 설치 지원 18,632 0 18,632

도              5,652 0 5,652

군             12,980 0 12,980
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 18,632 0 18,632

도              5,652 0 5,652

군             12,980 0 12,980

09 운수업계보조금 18,632 0 18,632

  ○택시 교통카드 단말기 설치지원                11,304                  0           11,304  11,304,000

도              5,652 0 5,652

군              5,652 0 5,652

  ○택시 교통카드 단말기 설치지원(자체)
                7,328                  0            7,328      7,328,000

교통취약지역  공영버스 구입지원 18,000 0 18,000

도             18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

도             18,000 0 18,000

09 운수업계보조금 18,000 0 18,000

  ○교통취약지역 공영버스 구입 지원
               18,000                  0           18,000      18,000,000 * 1대

도             18,000 0 18,000

교통안전시설물 설치 및 관리 1,581,376 1,575,376 6,000

광            404,000 404,000 0

도            203,215 203,215 0

군            974,161 968,161 6,000

교통행정 지원 176,620 170,620 6,000

201 일반운영비 171,820 165,820 6,000

02 공공운영비 158,920 152,920 6,000

  ○공공요금 및 제세               158,920            152,920            6,000

    ―어린이보호구역 방범용 CCTV 통신요금(16대
      )                 6,000                  0            6,000        6,000,000

주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 1,946,874 1,722,373 224,501

도              3,000 0 3,000

군          1,943,874 1,722,373 221,501

지역개발관리 54,824 51,323 3,501

도              3,000 0 3,000

군             51,824 51,323 501

국유재산 관리 51,824 51,323 501

101 인건비 7,004 6,503 501

04 기간제근로자등보수 7,004 6,503 501

  ○국유재산 전수조사 및 자료입력                 7,004              6,503              501

    ―인건비                 6,780              6,356              424

    ―고용·산재보험료                   224                147               77

  경정 6,780,000

  경정 224,000

국공유재산관리(도비) 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000

101 인건비 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000
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부서: 건설교통과
정책: 주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○도유재산위임관리(토지합필)(성립전)
                3,000                  0            3,000      3,000,000

도              3,000 0 3,000

소규모 지역개발 1,892,050 1,671,050 221,000

소규모시설 유지관리 315,400 220,400 95,000

401 시설비및부대비 315,000 220,000 95,000

01 시설비 295,000 200,000 95,000

  ○소규모시설 유지관리               295,000            200,000           95,000  경정 295,000,000

비법정도로공사 571,000 485,000 86,000

401 시설비및부대비 571,000 485,000 86,000

01 시설비 561,000 475,000 86,000

  ○경반리 마을회관 뒤 도로포장공사(300m)
                    0             40,000         △40,000

  ○신천1리 마을회관 진입 교량 설치(12m)
              100,000                  0          100,000

  ○임초1리 소교량 확장공사(5m)                26,000                  0           26,000

      경정 0

      100,000,000

  26,000,000

배수로 정비공사 283,000 253,000 30,000

401 시설비및부대비 283,000 253,000 30,000

01 시설비 283,000 253,000 30,000

  ○대보1리 버섯구지마을 배수로 정비공사(125m)
               30,000                  0           30,000      30,000,000

건설행정 지원 46,650 36,650 10,000

201 일반운영비 22,650 12,650 10,000

02 공공운영비 11,650 1,650 10,000

  ○시설장비유지비                10,000                  0           10,000

    ―설계프로그램(EST) 업그레이드                10,000                  0           10,000  10,000,000

행정운영경비(건설교통과)(기타/기타) 89,623 88,223 1,400

기본경비(건설교통과) 89,623 88,223 1,400

기본경비 89,623 88,223 1,400

405 자산취득비 1,940 540 1,400

01 자산및물품취득비 1,940 540 1,400

  ○의자                 1,080                540              540

  ○도면 보관함                   200                  0              200

  ○펀치(천공기)                   200                  0              200

  ○서류함(서랍장)                   160                  0              160

  ○캐비넷                   300                  0              300

  경정 1,080,000

  200,000

  200,000

  160,000

  300,000

재무활동(수송및교통/도로) 518,888 0 518,888

보전지출 518,888 0 518,888
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부서: 건설교통과
정책: 재무활동(수송및교통/도로)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 518,888 0 518,888

802 반환금기타 518,888 0 518,888

01 국고보조금반환금 128,450 0 128,450

  ○소하천정비                   411                  0              411

  ○지방하천수해복구(이월)                 4,306                  0            4,306

  ○도로수해복구(이월)                24,112                  0           24,112

  ○교통사고 잦은곳 개선사업(이월)                90,900                  0           90,900

  ○소하천수해복구(이월)                 8,721                  0            8,721

  411,000

  4,306,000

  24,112,000

  90,900,000

  8,721,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 389,826 0 389,826

  ○배수펌프장 보수정비                   793                  0              793

  ○물놀이사고에방 안전표지판 설치                    71                  0               71

  ○재난예경보시설확충                21,985                  0           21,985

  ○강우량관측시설 확충사업                14,122                  0           14,122

  ○지방하천개수사업                 8,538                  0            8,538

  ○수난구조장비설치                 1,497                  0            1,497

  ○지방도391호선 도로절개지 응급조치
              194,469                  0          194,469

  ○자동우량경보시설유지관리                 3,270                  0            3,270

  ○교통안전취약지특별대책추진                10,871                  0           10,871

  ○하천제방정비사업                 4,893                  0            4,893

  ○배수문정비사업                   159                  0              159

  ○지방도접도구역관리                 4,759                  0            4,759

  ○도로표지판정비사업                 2,230                  0            2,230

  ○소규모시설수해복구(이월)                 2,303                  0            2,303

  ○지방하천수해복구(이월)                19,257                  0           19,257

  ○교통사고잦은곳 개선사업(이월)                45,450                  0           45,450

  ○재난예경보시설 확충사업(이월)                16,046                  0           16,046

  ○도로수해복구(이월)                11,627                  0           11,627

  ○지방하천개수사업(이월)                 2,097                  0            2,097

  ○도로표지판정비사업(이월)                 2,647                  0            2,647

  ○소하천수해복구(이월)                 3,485                  0            3,485

  ○지방하천수해복구(이월)                19,257                  0           19,257

  793,000

  71,000

  21,985,000

  14,122,000

  8,538,000

  1,497,000

      194,469,000

  3,270,000

  10,871,000

  4,893,000

  159,000

  4,759,000

  2,230,000

  2,303,000

  19,257,000

  45,450,000

  16,046,000

  11,627,000

  2,097,000

  2,647,000

  3,485,000

  19,257,000

03 과오납금등 612 0 612

  ○승차대기소 태양광 조명설치                   612                  0              612  612,000
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